

ذره‌بین

■ **آلمان:** پلیس آلمان به منازل افرادی که ادعا کرده‌اند «عضا و حامیان حماس» و یک گروه دیگر فلسطینی» هستند یورش برده است. رهبری این عملیات را ۵۰۰ نیروی امنیتی آلمانی به عهده داشتند و ۱۳ نقطه در برلین مورد بازرسی قرار گرفته است. وزیر کشور آلمان گفته که کشورش در حال اقدام علیه «اسلام‌گراهای افراطی» است.

■ **یمن:** طبق ادعای سازمان تروریستی «سنتکام» آمریکا یک ناوشکن آمریکایی بر فراز دریای سرخ پهپادهای تهاجمی حوثی‌های یمن را ساقط کرد. در شرایطی که حمایت انصارالله یمن از فلسطین و حملات موشکی و پهپادی آنها به فلسطین اشغالی ادامه دارد، آمریکایی‌ها مدعی ساقط کردن تعدادی از پهپادهای یمنی بر فراز دریای سرخ شده‌اند.

■ **لهیستان:** حدود یک ماه پس از انتخابات در لهستان، ماتئوش موراووسکی، نخست وزیر قبلی در جستجوی اکثریت پارلمانی برای تشکیل دولت جدید که از طرف رئیس جمهور به وی محول شده بود شکست خورد. همه احزاب اصلی مخالف، ائتلاف با حزب محافظه‌ه کار ملی قانون و عدالت موراووسکی را رد کردند. این امر نشان می دهد که موراووسکی نمی تواند از پارلمان رای اعتماد بگیرد.

■ **سوریه:** وزارت خارجه سوریه با محکوم کردن سکوت بین‌المللی در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی در منطقه و به ویژه جنایات این رژیم علیه مردم غزه تأکید کرد که صهیونیست‌ها امنیت و ثبات کل منطقه را تهدید می‌کنند و سکوت در برابر این تجاوزات ممنوع است و اعلام کرد که سوریه بر حق خود در دفاع از حاکمیت و استقلال با همه ابزارهای تضمین شده توسط قوانین بین‌المللی پایبند است.

■ **کره جنوبی:** مقامات نیروی دریایی کره جنوبی و آمریکا با حضور در ناو یو اس اس کارل وینسون درباره تقویت همکاری نظامی گفنگوو راپزنی کردند. یانگ یونگ مو، رئیس عملیات دریایی کره جنوبی و لیژا فرانچتی، همسئای آمریکایی وی، هم‌زمان با پرتاب ماهواره شناسایی و نظامی کره شمالی و احتمال تشدید تنش‌ها در شبه جزیره کره در مورد تقویت همکاری نظامی گفنگوو و راپزنی کردند.

■ **کره شمالی:** وزارت دفاع کره شمالی اعلام کرد که دیگر به توافق نظامی ۲۰۱۸ با کره جنوبی متعهد نخواهد بود و مسئول باید بهای گزافی برای افزایش تنش‌های نظامی در شبه جزیره بپردازد. کره شمالی اعلام کرده پس از آنکه کره جنوبی بخشی از این توافق را در پاسخ به پرتاب ماهواره این کشور به حالت تعلیق در آورد، اقدامات نظامی را از سر می‌گیرد.

نیمچه گزارش

اعتراض به رفتارهای بی‌بی‌سی در جنگ غزه

شماری از خبرنگاران شبکه بی‌بی‌سی در نامه‌ای به طرفداری این شبکه از رژیم صهیونیستی در جریان جنگ غزه و عدم نمایش «تصویری انسانی از قربانیان غیرنظامی» فلسطینی اعتراض کردند. به گزارش روزنامه «تلگراف» بریتانیا هشت تن از روزنامه نگاران شبکه خبری بی‌بی‌سی مستقر در بریتانیا، در نامه‌ای ۲ هزار و ۳۰۰ کلمه‌ای به الجزیره، مدیر این شبکه را به جانبداری نادرست از مواضع رژیم صهیونیستی در جریان جنگ غزه متهم کرده‌اند.این روزنامه‌نگاران که از شبکه الجزیره خواسته‌اند تا بنا به دلایل امنیتی هویتشان به اشتراک گذاشته نشود، در نامه مذکور نوشته‌اند که «پوشش خبری انسانی بی‌بی‌سی از وضعیت فلسطینی‌ها در جریان جنگ بسیار کم بوده است» و بی‌بی‌سی را متهم کردند که در رابطه با غیرنظامیان رژیم صهیونیستی نتوانسته روایت درستی از جنگ در غزه داشته باشد.آنها ضمن انتقاد از مواضع شبکه خبری بی‌بی‌سی نوشته‌اند: از تاریخ ۱۷ اکتبر تا امروز هزاران فلسطینی در جریان جنگ غزه کشته شده‌اند. شمار کشته شدگان باید به چه تعدادی برسد تا موضع تیم تحریریه ما در مورد جنگ تغییر کند؟»این گروه به الجزیره گفته‌اند که قصد ندارند تا نامه خود را برای مدیران بی‌بی‌سی هم ارسال کنند چرا که به اعتقاد آنها این اقدام منجر به ایجاد بحث‌های معنادار و سازنده‌ای برای تغییر مواضع مدیران این شبکه نخواهد شد.در همین رابطه، «دنی کوهن» مدیر اجرایی شبکه بی‌بی‌سی هفته گذشته در حالی که یکی از خبرنگاران این شبکه را به جانبداری از فلسطین در رسانه‌های اجتماعی متهم کرد، ضمن انتقاد از مواضع حمایتی برخی از خبرنگاران از غیرنظامیان فلسطینی عنوان کرد که یهودیان بریتانیا از گزارش‌های نامتوازن خبرنگاران این شبکه آسیب می‌بینند.در نامه نوشته شده به الجزیره، خبرنگاران بی‌بی‌سی عنوان کرده‌اند که طبق دستور مدیر شبکه، به کار بردن عبارتی مانند «قتل عام» و «بی‌رحمی» از سوی آنها فقط برای حماس مجاز بوده و آنها تنها مجاز هستند که این گروه را به عنوان تنها محرک و عامل خشونت در منطقه معرفی کنند.

یادداشت

خطری برای اروپا

فرامرز اصغری

اروپا اخیرا با انتخاباتی قابل تامل همراه بوده که در هلند رقم خورده است. نتایج نظرسنجی‌ها پس از انتخابات پارلمانی هلند نشان می‌دهد که حزب راست افراطی آزادی و رهبر ضداسلامی و ضدمهاجرتی آن خیرت ویلدرز با کسب ۳۵ کرسی به پیروزی رسیده‌اند.نتایج تحقیق موسسه اپیسوس نشان می‌دهد که حزب مردم

گزارش

فلسطینی‌ها در اولین روز آتش‌بس طرح اشغالگرایانه صهیونیست‌ها بر باد داند

آتش بس در غزه در حالی از دیروز آغاز شده است که از یک سو ساکنان شمال غزه با بازگشت به خانه‌هایشان با وجود تهدیدهای اسرائیل و از سوی دیگر تأکید مقاومت بر آزاد نشدن اسرای نظامی صهیونیست تا زمان آزادی اسرای فلسطینی شکستی دیگر را به طرح‌های راهبردی صهیونیست‌ها وارد ساخته است. خبرنگار شبکه «المیادین» در غزه جمعه ۲۴ نوامبر و ساعتی پس از آغاز آتش‌بس انسانی در غزه گزارش داد که با خروج جگنده‌ها و پهپادهای مملو از موشک رژیم صهیونیستی از حریم هوایی نوار غزه، اوضاع نسبتاً آرام است. خبرنگار میادین در ادامه گزارش گفت که اورگان فلسطینی به خیابان‌ها آمده و دیگر ساکنان هم برای مداوای مجروحان به سوی بیمارستان‌ها و برخی دیگر هم برای تشییع پیکر شهدا به مقابر می‌روند.کامیون‌های حامل سوخت پس از هفته‌ها توقیف و محاصره، وارد گذرگاه رفح شده‌اند. از شدت بمباران اسرائیل کاسته شده، اما اشغالگران آتش‌بس را در شرق رفح و شمال غرب غزه نقض کرده‌اند.خبرنگار میادین افزود: قرار است ۲۰۰ کامیون مواد غذایی و تجهیزات پزشکی از طریق گذرگاه رفح وارد نوار غزه شوند؛ روند تخلیه کامیون‌های سوخت در سمت فلسطینی گذرگاه رفح برای توزیع به نوار غزه هم آغاز شده است. طبق گزارش خبرنگار میادین، تعدادی از کامیون‌های سوخت پس از تخلیه محموله‌های خود برای توزیع در نوار به خاک بازگشته‌اند.صهیونیست‌ها در شهر بیت حانون مستقر هستند و مانع پیشروی ساکنان می‌شوند؛ اشغالگران تهدید کرده‌اند که در صورت پیشروی و یا حرکت مردم، آن‌ها را گلوله‌باران خواهند کرد.

خبرنگار شبکه «الجزیره» هم از تیراندازی نظامیان اشغالگر اسرائیلی به سمت فلسطینیان در محوطه‌های بیمارستان الرنتیسی به منظور جلوگیری از بازگشت آن‌ها به خانه‌هایشان خبر داد.

در همین حال دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت که تا زمان آزادی باقی اسرای فلسطینی، باقی مانده اسیران دشمن اسرائیلی نیز آزاد نخواهند شد. «زیاد النخاله» در اولین روز آتش‌بس موقت در غزه گفت که مقاومت، دشمن صهیونیستی را مجبور خواهد کرد ت در سطح گسترده‌تری به تبادل تمامی اسرا تن دهد. او در یک سخنرانی تلویزیونی، تأکید کرد: «باقی مانده اسرای دشمن از افسران و سربازان بدون آزادی باقی مانده اسرایمان، آزاد نخواهند شد و این مسأله به پایان جنگ و تجاوز مرتبط می‌شود.»

سیاست‌روز

با ۳۵ کرسی به راحتی به پیروزی دست یافته و حزب راست میانه ۲۲ کرسی و بلوک چپ نیز ۲۶ کرسی کسب کرده‌اند. همه رهبران سه حزب اصلی هلند گفته‌اند که در هیچ دولتی به رهبری حزب مردم شرکت نخواهند کرد، اما ویلدرز گفت: با نتیجه شگفت‌انگیز کسب ۳۵ کرسی، دیگر نمی‌توان حزب مردم را نادیده گرفت.

این نتیجه در حالی رقم خورده است که سوابق ویلدرز بیانگر رویکرد افراط گرایانه وی بویژه در دو حوزه مهاجرین و اسلام است چنانکه وی بارها در جمع قرآن ستیزان قرار داشته و خواستار تشدید فشارها بر مسلمانان بوده است. خطرهای قدرت‌یابی وی چنان است که نه تنها مسلمانان و مهاجرین نسبت به آن هشدار داده‌اند

بلکه خیرگزاری فرانسه پیروزی انتخاباتی ویلدرز و حزب را «بیک زلزله سیاسی» توصیف کرد که در خارج از مرزهای آن نیز احساس می‌شود. نکته قابل توجه آنکه حزب مردم هلند وعده داده بود که در صورت پیروزی در انتخابات یک همه‌پرسی درباره خروج از اتحادیه اروپا برگزار خواهد کرد.

این چشمالها برای اروپا در حالی رقم خورده است که چرایی پیروزی وی در انتخابت را می‌توان برگرفته از رفتارهای افراط گرایانه و رادیکال اتحادیه اروپا و حتی آمریکا دانست. تشدید رفتارهای ضد انسانی در قبال پناهجویان با اتهام بحران‌سازان برای اقتصاد و همبستگی اتحادیه اروپا و نیز اقدامات ضد اسلامی سرران اروپا که

فلسطینی‌ها در اولین روز آتش‌بس طرح اشغالگرایانه صهیونیست‌ها بر باد داند

بازگشت ساکنان شمال غزه به خانه‌هایشان با وجود تهدیدهای اسرائیل

مقاومت: نظامیان اسیر اسرائیلی بدون آزادی اسیران فلسطینی آزاد نخواهند شد

فلسطینی شهید و ۹۲ نفر دیگر زخمی شدند.
حامیان فلسطین در آمریکا در راهپیمایی مربوط به روز شکرگزاری در این کشور با سر دادن شعار «فلسطین را آزاد کنید» حاضر شدند.رئیس جمهور و دیگر مقامات بلند پایه کوپا در حالی که چفیه بر گردن داشتند به راهپیمایی حامیان فلسطین پیوستند.نظامیان رژیم صهیونیستی جمعه به مناطقی از کرانه باختری یورش بردند.شهروندان استان صعهه یمن در حمایت از غزه و مقاومت فلسطین به خیابان‌ها آمدند و راهپیمایی گسترده برگزار کردند.

الیزابت وارن نماینده مجلس سنای آمریکا آغاز مجدد بمباران غزه از سوی اسرائیل را «خطای فاحش راهبردی و اخلاقی» توصیف کرد.شبکه «الجزیره» و در اولین روز از اجرای آتش‌بس انسانی در غزه، تکمیل فرایند آزادی ۳۹ اسیر فلسطینی از بند زندان‌های رژیم صهیونیستی را اعلام کرد.معتزمان آمریکایی جلوی اقامتگاه رئیس مهم‌ترین لابی رژیم صهیونیستی در آمریکا تجمع کرده و وی را «کودک‌کش» خطاب کردند.«رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهور ترکیه به شهادت خبرنگاران فلسطینی در غزه واکنش نشان داده و تصریح کرد که «جامعه جهانی در مقابله با وحشی‌گری اسرائیل در نوار غزه شکست خورد».جمعی از نمایندگان پارلمان اروپا اقدامات رژیم صهیونیستی در جریان جنگ غزه را «تسل کشی» و «پاکسازی قومی» توصیف کردند و خواستار به رسمیت شناختن کشور فلسطین شدند.

یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم اسرائیل شامگاه پنجشنبه گفت ارتش این رژیم دست‌کم دو ماه بعد از «انتمام وقفه کوتاه‌مدت و موقت» جنگ با حماس را «با شدت» ادامه خواهد داد.گزارش یک رسانه آمریکایی حاکی است نخست‌وزیر اسرائیل ضمن ادعای به نیا به توافق با حماس از رئیس‌جمهور آمریکا خواسته برای محقق کردن این توافق یک بار دیگر با امیر قطر تماس بگیرد.«بوحمزه» سخنگوی سراپا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین تصریح کرد که مقاومت، تنها در حدی به آتش‌بس متعهد خواهد بود که دشمن صهیونیستی به آن پایبند باشد.منابع خبری گزارش دادند که بعد از آغاز آتش‌بس خودروهای نظامی رژیم صهیونیستی در حال خروج از نوار غزه هستند.فرانسوی‌ها در حمایت از مردم غزه مقابل وزارت خارجه این کشور در پاریس تجمع کردند.رئیس‌جمهور مصر با اشاره به مخالفت شدید این کشور با کوچاندن اجباری مردم فلسطین از غزه، گفت که مردم فلسطین، باید در کشور خود باقی بمانند.

هشدار دبیرکل نچّیآه به ادامه حضور آمریکا در عراق

پاسخ ما را در میدان خواهید دید

خاطرنشان کرد: جنایت اخیر آن‌ها استمرار جنایات سابق‌شان در هدف قرار دادن فرماندهان و مجاهدان در عراق است و امتداد کشتارهای کنونی آنان در حمله به زن و خانواده‌های آنهاست.
دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی نچّیآه در پیام مهمی اعلام کرد: پس از جنایت آمریکای اشغالگر و ریختن خون پاک دلیرمردان مقاومت اسلامی عراق که با دست‌پروردگان داعشی آن‌ها مبارزه می‌کردند، اینک اعلان جنگ و اخراج دلت‌نبار آمریکا از عراق بر همگان واجب است.

شیخ «اکرم الکعبی» تصریح کرد: از امروز به بعد دیگر هیچ‌ چیزی از هیچ‌کس پذیرفته نیست و همه دست‌اندرکاران سیاسی باید در راستای پایان دادن به توافق شوم با اشغالگران، اقدام واضح و جدی انجام دهند.
بسنده کردن به موضع‌گیری صرف و اقدامات ظاهری از قبیل طرح شکواییه یا محکومیت لفظی و محفوظ دانستن حق پاسخ، کافی نیست.
هیچ‌یک از این اقدامات با اقتدار و حاکمیت ملی عراق تناسب ندارد؛ آن‌هم در قبال یک جنایتکار بین‌المللی که دادرس‌ها را زیر پا می‌گذارد.وی در همین زمینه ادامه داد: نمی‌توان هیچ شکلی از اشکال حضور آمریکا را پذیرفت؛ چه نیروهای رزمی و چه مستشار یا تکنیسین. حضور آمریکایی‌ها در کشور ما، حضور خصمانه دولتی متکبر به‌شمار می‌رود که با عراق، دشمنی ویژه دارد و به شکل عام با ارزش‌ها و اصول انسانی در تضاد است.

دبیر کمیته هماهنگی گروه‌های مقاومت عراق

در ایسن میان اما داگلاس مک گرگور مشاور سابق پنتاگون با اشاره به فرار بر تعداد نظامیان اوکراینی از میدان نبرد، گفت: ارتش اوکراین در آستانه سقوط است.مک گرگور افزود: تعداد زیادی از نیروهای اوکراینی اکنون در حال فرار از میدان جنگ هستند و در ارتش اوکراین، فرماندهان زیادی هستند که کل اعضای واحدهای تحت فرماندهی آنها به تعداد انگشتان یک دست نیز نمی‌رسد.این مقام سابق پنتاگون با تأکید بر اینکه کیف از هم‌اکنون این جنگ را باخته است، گفت: ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین نیز از قبل راه‌های فرار زیادی برای خود پیش‌بینی کرده است.

مقام‌های نظامی اوکراین از حملات گسترده پهپادی روسیه به مناطق «باخموت»، «لیمان» و «کوپینسک» خبر دادند.«ولودیمیر فیتو» سخنگوی نیروی زمینی اوکراین گفت که نیروهای روسیه در از ۴۲ پهپاد کامیازکه نزدیک شهر باخموت در استان «دونتسک» و ۱۸ پهپاد دیگر در جبهه «لیمان-کوپینسک» استفاده کرده‌اند.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که توانسته ۱۳ پهپاد اوکراینی را بر فراز کریمه و سه فروند دیگر را در غرب روسیه منهدم کرده است.منابع گزارش کردند که وزارت دفاع انگلیس در راستای کمک به اوکراین در نبرد با روسیه ۳۰ هزار شهروند این کشور را آموزش‌های اولیه نظامی داده است.همچنین آلمان قصد دارد تا یک سیستم پاتریوت دیگر را در زمستان سال جاری میلای به اوکراین بفرستد.

ایرلند به آشوب کشیده شد

سلاح سرد در مرکز شهر «دولین» به بیمارستان منتقل شده‌اند. «لئو وارداکار»، نخست‌وزیر ایرلند گفت که پلیس یک مظنون را دستگیر کرده است.
شبکه دولتی «آر.تی‌ای» به نقل از یک شاهد عینی که در صحنه حادثه حضور داشته گزارش داد که فردی اقدام به حمله با سلاح سرد به سوی مردم کرد. این شاهد عینی گفت هنگامی که به صحنه نزدیک شده دو کودک را دیده که با چاقو زخمی شده بودند. «آنتونی بویل» که ۲۱ سال سن دارد و مشاور یک شرکت فعال در زمینه فناری است و در خیابان محل وقوع حادثه زندگی می‌کند به خبرگزاری رویترز گفت: «من کودکی را دیدم که روی زمین افتاده بود. یک دخترچه بود.»او همچنین به خبرگزاری رویترز گفت که شاهد گریه کردن مردم